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for cars customs procedures

Kosova Customs appeal to all Kosova citizens, as well as

them who live abroad, and are engaged in bargain or

possess vehicles that are without tax- payments, during

their import in Kosova, shall respect custom procedures.

Kosova Custom warns you that according to Custom and

Excise Code, transport vehicles or vehicles, are considered

as any other custom goods and as suchlike shall be

submitted to custom procedures foreseen with Kosova

Republic Custom and Excise Code.

In order of averting current punishment measurements, we

inform you as below, that:

1. It is prohibited to be driven all those vehicles with foreign

number plate (regular) from Kosova citizens, who don't have

permission of staying in equivalent countries.

2. All vehicles without tax-payments with temporary foreign

number plates, regular number plate but that are exposed

for sale, or are detained during the movement, will be seized

immediately from Kosova Custom and toward them will be

initiated a Custom Offence Procedure.

3. All vehicles without tax-payments with foreign temporary

number plates, that are older than the law restriction in

years, will be seized and initiated a Kosova Custom Offence

Procedure.

4. All vehicles with regular number plate of other countries,

but that are exposed for sale will be seized from Kosova

Custom and toward them will be initiated a Kosova Custom

Offence Procedure.

As a consequence of this that is mentioned above all of them

who have vehicles with temporary number plates of other

countries are obliged, to place their vehicles in one of the

allowed custom procedure, otherwise will be confronted

with legal measurements, which Custom and Excise Code

predict. Custom Code foresees seizure measurement as

well as administrative penalty application from 5.000 to

10.000 Euro.

For more information, you may direct to the closest custom

office or you may visit Kosova Custom web page
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Carina Kosova obaveštava sve građane Koosva, takođe i

onih koji žive van Kosova, koje se bave kupoprodajom ili

imaju u vlasništvo vozilo bez plačanje carine, da moraju

poštovati carinske procedure prilikom njihovog uvoza na

Kosovu.

Kako bi se izbegle moguče kaznene mere, želimo da Vas

obaveštimo kako sledi:

1. Zabranjeno je voženje sva vozila sa stranim regularnim

tablicama drugih zemalja od strane građane Kosova koji

nemaju stalni boravak u tim zemljama .

ocarinjena sa stranim privremenim

tablicama, koje su izložene za prodaju, ili zaustavljeno u

saobraćaj, će biti odmah konfiskovana od strane Carine

Kosova i će pokrenuti carinski prekršajni postupak.

Sva vozila bez plačanje carine sa stranim privremenim

tablicama, a koj

odmah će biti konfiskovan od strane Carine Kosova i če

pokrenuti carinski prekršaj pri Carine Kosova

drugih država, a koje

su izložene za prodaju će biti konfiskovana od strane Carine

Kosova i će pokrenuti carinski prekršajni postupak pri Carini

Kosova.

vih zemalja,

da postavljaju svoja vozila u bilo koji carinski odobreni

postupak, naprotiv če suočavati pravnim merama koje

propisuje Zakonik o carini i akcize.

Zakonik o carini i akcize predviđa meru zaplene i primenu

administrativne kazne od 5.000 do 10

Carina Kosova upozorava da je na osnovu Zakonika

o Carini i akcize na Kosovu, prevozna sredstva ili vozila se

smatraju isto kao bilo koja druga carinska roba, i kao takva

trebalo biti predmet carinskih postupaka propisano

Zakonikom o Carini i akcize Republike Kosova.

2. Sva vozila koja nisu

3.

e su starije od zakonski limit u godinama,

a

.

4. Sva vozila se regularnim tablicama

Kao posledica gore navedenog, obavezuju sva lica koji

poseduju vozila sa privremenim tablicama njiho

.000 evra.

Za više informacije, možete obratiti najbližoj carinskoj

ispostavi ili da posetite ueb stranicu Carine Kosova
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Dogana e Kosovës i njofton të gjithë qytetarët e Kosovës, po

ashtu edhe ata qytetarë që jetojnë jashtë Kosovës, që merren

me shitblerjen apo posedojnë automjete të pa zhdoganuara,

me rastin e importit të tyre në Kosovë, duhet të respektohen

procedurat doganore. Dogana e Kosovës paralajmëron se në

bazë të Kodit Doganor dhe të Akcizave, mjetet e transportit

apo automjetet, konsiderohen si çdo mall tjetër doganor dhe

si të tilla duhet t'iu nënshtrohen procedurave doganore të

parapara me Kodin Doganor dhe të Akcizave t R

.

Me qëllim të evitimit të masave eventuale ndëshkuese, më

poshtë ju informojmë se:

Të gjitha automjetet e pa-zhdoganuara me tabela të huaja

të përkohshme, që janë të ekspozuara për shitje, apo

ndalohen gjatë qarkullimit, do të konfiskohen menjëherë nga

Dogana e Kosovës dhe do të iniciohet Procedura

Kundërvajtëse Doganore

Të gjitha automjetet e pa-zhdoganuara me tabela të huaja

të përkohshme, që janë me të vjetra se kufizimi vite,

do të konfiskohen dhe do të iniciohet procedura

kundërvajtëse pranë Doganës së Kosovës.

Si rrjedhojë e kësaj që u cek më lartë obligohen të gjithë ata

që kanë automjete me tabela të përkohshme të vendeve

tjera, automjetet e tyre t'i vendosin në një nga procedurat e

lejuara doganore, përndryshe do të ballafaqohen me masat

ligjore, të cilat i parasheh Kodi Doganor dhe i Akcizave.

Kodi Doganor parasheh masën e konfiskimit si dhe aplikimin

e gjobave administrative nga 5.000 deri 10.000 Euro.

Për më shumë informata, ju mund t'i drejtoheni zyrës më të

afërt doganore apo mund ta vizitoni ueb faqen e Doganës së

Kosovës www.dogana-ks.org

ë epublikës së

Kosovës

2.

.

3.

ligjor në

1.

vendeve tjera

4. Të gjitha automjetet me tabela të rregulta të shteteve të

tjera por që janë të ekspozuara për shitje do të, konfiskohen

nga Dogana e Kosovës

Ndalohet të drejtohen (vozitën) të gjitha ato automjete

me tabela të rregullta të nga qytetarët

Kosovarë, që nuk kanë leje qëndrimi në vendet përkatëse.

dhe do të iniciohet procedura

kundërvajtëse pranë Doganës së Kosovës.
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